[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 ноября 2022 года                              с. Прохоры                                            № 30-па
О внесении изменений в постановление № 03-па т 17.01.2020 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Прохорского сельском поселения» на 2020-2027 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020 – 2027 годы», постановлением администрации Прохорского сельского поселения  № 3 па от 18.10. 2017 года О внесении изменений в постановление администрации Прохорского сельского поселения №5 от 27 июня 2014 года «Об утверждении порядка разработки муниципальных программ Прохорского сельского поселения и их реализация, и Порядка проведения эффективности реализации муниципальных программ Прохорского сельского поселения», на основании Устава Прохорского сельского поселения, администрация Прохорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения на 2020-2027 годы» «Объём средств  Прохорского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых
на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета,  бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы» –читать в новой редакции:
	Объём средств  Прохорского сельского поселения на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых
на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета,  бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Прохорского сельского поселения составляет – 181818,24 рублей, в том числе:

2020 год – 30303,04 рублей;

2021 год –30303,04 рублей;

2022 год - 30303,04. рублей;

2023 год - 30303,04 рублей;

2024 год - 30303,04 рублей;

2025 год - 30303,04 рублей;

2026год - 0,00 рублей;

2027 год - 0,00 рублей

общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счёт средств краевого бюджета составляет 18000000,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год - 3000000,00 рублей;

2021 год - 3000000,00 рублей;

2022 год - 3000000,00 рублей;

2023 год - 3000000,00 рублей;
2024 год - 3000000,00 рублей;

2025 год - 3000000,00 рублей;

2026год - 0,00 рублей;

2027 год - 0,00 рублей

средств из внебюджетных источников - 0,00 рублей;

в том числе по годам:

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей
прогнозная оценка средств, привлекаемых
на реализацию целей муниципальной программы, составляет: межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 0,00 рублей, в том числе:

2020 год – 0,0 рублей;

2021 год – 0, 0 рублей;

2022 год – 0, 0 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2. Приложение N 3 муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы- читать в новой редакции:
Приложение N 3
муниципальной программы «Формирование

 современной городской среды

  Прохорского сельского поселения»

 на 2020-2027 годы
Перечень
дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учётом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках программы
	N п/п
	Наименование муниципального образования, адрес дворовой территории

	Срок выполнения

	1
	2

	1
	с. Прохоры, ул. Советская, 32
	2019

	2
	с. Прохоры, ул. Советская, 34
	2023

	3
	с. Прохоры, ул. Советская, 36
	2023

3.В приложении № 5 муниципальной программы «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы в Паспорте
подпрограммы N 2 "Благоустройство территорий муниципальных образований Приморского края" -«Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы»- читать в новой редакции:

	Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы
	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счёт средств краевого бюджета составляет 18000000,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год - 3000000,00 рублей;

2021 год - 3000000,00 рублей;

2022 год - 3000000,00 рублей;

2023 год - 3000000,00 рублей;

2024 год - 3000000,00 рублей;

2025 год - 3000000,00 рублей;

2026 год - 0,00 рублей;

2027 год - 0,00 рублей;

прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей подпрограммы, составляет: межбюджетных трансфертов из федерального бюджета - 0,00 рублей, в том числе:

2020 год - 0,00 рублей;

2021 год - 0,00 рублей;

2022 год - 0,00 рублей;

2023 год - 0,00 рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

2025 год - 0,00 рублей;

2026 год - 0,00 рублей;

2027 год - 0,00 рублей;

средств бюджета Прохорского сельского поселения 181818,24 рублей, в том числе:

2020 год – 30303,04 рублей;

2021 год –30303,04 рублей;

2022 год - 30303,04. рублей;

2023 год - 30303,04 рублей;
2024 год - 30303,04 рублей;

2025 год - 30303,04 рублей;

2026 год - 0,00  рублей;

2027 год - 0,00  рублей;

средств из внебюджетных источников - 0,00  рублей, в том числе:

2020 год - 0,00  рублей;

2021 год - 0,00 рублей;

2022 год - 0,00 рублей;

2023 год - 0,00 рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

2025 год - 0,00 рублей;

2026 год - 0,00 рублей;

2027  - 0,00 рублей.

4. Приложение N 9 муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Прохорском сельском поселения» на 2020-2027 годы, читать в новой редакции(Приложение №1 к постановлению № 30-па от 29.11.2022 года)
5. Приложение N 10 муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Прохорском сельском поселения» на 2020-2027 годы, читать в новой редакции (приложение №2 к постановлению № 30-па от 29.11.2022 года)

6. «Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027годы, читать в новой редакции (приложение №3 к постановлению № 30-па от 29.11.2022 года).
7. Старшему  специалисту 2 разряда (Емец И..А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Прохорского сельского поселения.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Прохорского сельского поселения

Е.А. Лопатко
Приложение №1 к постановлению

 № 30-па от 29.11.2022 года

Приложение N 9
муниципальной программы «Формирование

 современной городской среды

 в Прохорском сельском поселения»

 на 2020-2027 годы

Информация
о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы

за счёт средств Прохорского сельского поселения и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, иных внебюджетных источников (тыс. руб.)

	N п/п
	Мероприятия
	Стоимость работ , тыс.руб
	Оценка расходов (тыс. руб.),

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Программа «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	18000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,0
	3000,0
	0,00
	0,00

	Бюджет Приморского края (прогнозная оценка привлекаемых средств)

	Бюджет Прохорского сельского поселения
	181,80
	30,30
	30,30
	30,30
	30,30
	30,30
	30,30
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозная оценка средств собственников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО: по программе: в том числе
	181,80
	30,30
	30,30
	30,30
	30,30
	30,30
	30,30
	0,00
	0,00

	Подпрограмма № 1«Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Приморского края (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Прохорского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозная оценка средств собственников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО: по программе: в том числе
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Под программа № 2 «Благоустройство территории Прохорского сельского поселения» 2020-2027 годы

	Федеральный бюджет (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Приморского края (прогнозная оценка привлекаемых средств)
	18000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,0
	3000,0
	0,00
	0,00

	Бюджет Прохорского сельского поселения
	181,80
	30,30
	30,30
	30,30
	30,30
	30,30
	30,30
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозная оценка средств собственников)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО: по программе: в том числе
	18181,8
	3030,3
	3030,3
	3030,3
	3030,3
	3030,3
	3030,3
	0,00
	0,00

Приложение №2 к постановлению № 30-па от 29.11.2022 года
Приложение N 10
муниципальной программы «Формирование

 современной городской среды

 в Прохорском сельском поселения»

 на 2020-2027 годы
Перечень территорий, отобранных для благоустройства органом местного самоуправления, благоустройство

 которых запланировано с привлечением субсидий из краевого бюджета бюджету Прохорского сельского поселения

 Спасского муниципального района на поддержку муниципальной программы по благоустройству территорий Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района

 Приморского края в 2023 году
	№ п.п
	Адрес территории
	Наименование территории (объекта)
	Вид работ
	Срок исполнения работ

	I.
	Общественные территории

	1.
	с.Новинка,ул.Тополиная,д.6.

	Сквер "Общения"

	Установка детской игровой площадки
	2023

	Дворовые территории

	1.
	С. Прохоры, ул. Советская  д.34
	Дворовая территория
	Асфальтирование придомовой территории
	2023

	2
	С. Прохоры, ул. Советская  д.36
	Дворовая территория
	Асфальтирование придомовой территории
	2023

Приложение №3 к постановлению № 30-па от 29.11.2022 года

«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

Прохорского сельского поселения» на 2020-2027годы,
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

(РУБЛЕЙ)

Прохорское сельское поселение

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027годы.

(наименование муниципальной программы)
	 N

п/п
	Наименование

государственной

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	  Код бюджетной

  классификации
	    Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	 1
	       2
	      3
	  4
	 5
	 6
	 7
	    8
	    9
	   10
	 11
	12
	13

	1.
	Муниципальная

программа

«Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027годы
	Администрация Прохорского сельского поселения
	976
	0503
	1010160040
	 000
	30303,04
	30303,04
	30303,04
	30303,04
	30303,04
	30303,04

	2.
	Подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий Прохорского сельского поселения»

	976
	0503
	1010160040
	000
	30303,04
	30303,04
	30303,04
	30303,04
	0303,04
	30303,04

	2.1
	Благоустройство территорий Прохорского сельского поселения

	976
	0503
	1010192610
	244
	3000000
	3000000
	3000000
	3000000
	3000000
	3000000

	2.2
	Благоустройство территорий Прохорского сельского поселения (с участием софинансирования)

	976
	0503
	1010192610
	244
	3000000
	3000000
	3000000
	3000000
	3000000
	3000000